СПРАВКА

о результатах публичных консультаций

по постановлению Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 10.09.2019)

- 1. Разработчик: Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска.
- 2. Сфера регулирования: предоставление документов для согласования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
 - 3. Сроки проведения публичных консультаций Начало «22» июля 2020 года Окончание «11» августа 2020 года

4. Проведенные публичные консультации:

№ п/п	Наименование формы проведения публичных консультаций	Срок (дата) проведения	Количество участников публичных консультаций (человек)
1	Заочные публичные консультации	22.07.2020-	37
	на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска	11.08.2020	

5. Состав участников публичных консультаций

№ п/п	Наименование целевой группы	Количест во участнико в целевой группы (человек)	Доля от общего количества участников (%)
1	Члены Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Северодвинска	21	56,8
2	Физические и юридические лица	11	29,7
3	Общественные объединения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности	2	5,4
4	Аппарат Уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей	1	2,7
5	Прокуратура города Северодвинска	1	2,7
6	Депутаты Совета депутатов Северодвинска	1	2,7
	ИТОГО	37	100

6. Свод предложений (мнений) по результатам публичных консультаций

№ п/п	Предложение	Участник публичных консультаций	Комментарий (позиция) уполномоченного органа Администрации Северодвинска
1	В целях снижения административной нагрузки на бизнес, связанной с необходимостью предоставления информации, которая имеется у ОЭиП и Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска (далее – УГиЗО), предлагается внести изменения в Порядок,	Горелова О. В. уполномоченный при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей	Предложение участника будет учтено при подготовке заключения
	а именно: 1. Заявитель для согласования мест (площадок) накопления ТКО подает в ОЭиП следующие документы: - заявку на согласование мест (площадок) накопления ТКО с указанием географических координат по форме		
	согласно приложению к настоящему Порядку; - расчет количества планируемых к образованию твердых коммунальных отходов, крупногабаритных отходов в год и расчет требуемого количества		
	контейнеров; - пояснительную записку с указанием информации, характеризующей место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов, в которой должны быть отражены следующие сведения: а) технические характеристики места (площадки) накопления ТКО в		
	соответствии с требованиями санитарного законодательства Российской Федерации, в том числе с указанием количества контейнеров на момент согласования в соответствии с приложением № 2 к Порядку;		
	б) данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 2. ОЭиП на основании заявки с указанными географическими координатами:		
	- запрашивает у УГиЗО выкопировку с топоплана города Северодвинска		

№ п/п	Предложение	Участник публичных консультаций	Комментарий (позиция) уполномоченного органа Администрации Северодвинска
	с обозначением фактического и (или) планируемого места обустройства места (площадок) накопления ТКО; - определяет расстояния до объектов (жилые дома, детские игровые площадки, спортивные площадки, места отдыха и занятия спортом, школы, детские сады, организации для детей-сирот, объекты дополнительного образования детей, лечебно-профилактические учреждения, объекты общественного питания, торговли), от которых нормируется		
	расположение мест (площадок) накопления ТКО; - определяет возможность размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по отношению к зонам санитарной охраны источников питьевого водоснабжения в соответствии с СанПин 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водоотведения питьевого назначения.		
2	Внесение изменений улучшит условия ведения предпринимательской деятельности.	Сухова Елена Анатольевна — индивидуальный предприниматель	Предложение участника будет учтено при подготовке заключения
3	Необходимо упростить процедуру согласование площадок для размещения ТБО.	Шаманин Андрей Леонидович — коммерческий директор ООО «Частная пивоварня «Шкипер»	Предложение участника будет учтено при подготовке заключения
4	Необходимо пересмотреть процедуру подачи документов для согласования мест размещения твердых бытовых отходов.	Зиновьев Алексей Вячеславович — индивидуальный предприниматель	Предложение участника будет учтено при подготовке заключения

Начальник Управления экономики Администрации Северодвинска Junt

Ю.В. Чецкая